Press Release

報道関係者各位

2020 年 8 月 21 日

株式会社バリューデザイン(東証マザーズ：3960)

バリューデザイン、デジタルギフトサービス「ValueGift」の提供を開始

~お客様とお店の新たな出会いを演出~

株式会社バリューデザイン（本社: 東京都中央区、代表取締役社長: 尾上 徹、東証マザーズ：3960、以下バリュ

ーデザイン）は、2020 年 8 月 21 日からハウス電子マネー管理システム「バリューカード ASP サービス」を活用した、デジ

タルコードの発行システム「ValueGift」の提供を開始致しましたので、お知らせいたします。

「ValueGift」は、贈り主がメールや SNS 等を通じて残高情報をお送りできるデジタルコード発行サービスです。受取主

は、送られてきた URL からギフトコード（バーコード）を表示し、店頭で代金の支払いに利用することができます。ギフトやク

ーポンのほか、従業員向けの福利厚生など幅広い用途に活用が可能です。

バリューデザインでは、全国約 800 社の飲食・小売店などを対象にハウス電子マネー管理システム「バリューカード ASP

サービス」を提供しております。同サービスを導入済みであれば、「ValueGift」を導入し、来店クーポン等を贈っての集客など

の施策をスタートできます。また更に、多くのお客様へリーチ可能な外販パートナーと協力することで、さらに効果的な来店促

進を行うことも可能です。

バリューデザインでは、「バリューカード ASP サービス」によるハウスプリペイドを活用した、お客様の囲い込みやロイヤスカスタ

マーの育成などの販促戦略を支援しておりますが、この度提供を開始する「ValueGift」は、ハウスプリペイドユーザーとは異

なる、新規のお客様の来店の「きっかけ」を提供し、お客様とお店の出会いをつくるサービスです。そして更に「バリューカード

ASP サービス」を併用することで、その「きっかけ」を足掛かりに、新規お客様にもお店・ブランドのファンとなっていただける戦略

を展開することが可能になります。

Press Release

＜バリューデザインについて＞

【商 号】株式会社バリューデザイン

【本 社】東京都中央区八丁堀 3-3-5 住友不動産八丁堀ビル 6F

【U R L】https://valuedesign.jp/

【設 立】2006 年 7 月

【代表者】尾上 徹

【事業内容】

ハウス電子マネーの発行、ギフトカードの発行・ポイントカードの発行などを飲食・流通業を中心に提供しており、導入社数

790 社、総店舗数 80,160 店舗（海外含む）は導入社数・店舗数ともに国内最多となります（2020 年 6 月時

点）。

また、海外でも中国をはじめとするアジア地域７か国でサービス展開を行っており、今後も同地域を中心に更なる事業拡

大を加速するほか、Fintech 関連業種との提携によるサービス拡充も実施していきます。

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社バリューデザイン

担当 : バリューデザイン 経営企画部

TEL : 03-6222-9226

メールアドレス : vd_pr@valuedesign.jp

※記載されている社名、製品名、ブランド名、サービス名は、すべて各社の商標または登録商標です。

https://valuedesign.jp/
mailto:vd_pr@valuedesign.jp